an resoluta emptione resolvatur omne onus ab emptore rei venditæ impositum non sine controversia est, quemadmodum ex opinionibus à Fachin. *controver. lib. 2. c. 23.* relati constat: qui cum Rebuffo *ad constit. reg. tom. 2. tractat. de resciss. contract. art. unic. gl. 15. n. 3.* affirmativam amplectitur: quam etiam sequitur Molin. *ad cons. Paris. tit. 1. §. 22. n. 45.* quod nimirum resolutio ista contractus sic per viam annihilationis, & ex causa de antiquo, qua res erat affecta, ante pignus vel onus impositum.

Num. 10.

Verfic. *Prima conclusio.*

Qui tamen rem habuit vel titulo lucrativo.

Contrariam sententiam quam probat Pinell. *in commentar. d. l. 2. part. cap. 1. n. 32.* videlicet, quod ne quidem occurrente titulo lucrativo, & primo emptore existente non solvendo, possit adversus tertium possessorem agi veriore esse & regulis magis consentaneam asserit Fachin. *lib. 2. cap. 18.* argumentis à se ibid. allatis. Covarruvia tamen opinionem cum Pinello eo casu admittit, si donatarius male fidei fuerit, ac sciebat rem venditam fuisse cum læsione ultra dimidiam.

Verfic. *Secunda conclusio.*

Actio ex præfata constitutione nec competit, nec admittenda est contra tertium possessorem, qui rem justo pretio acquisivit.

Eman. Soar. *in Thesaur. receptar. sententiar. litt. l. versic. læsus ultra dimidiam. num. 6. & seqq.* Gomez *variar. resolut. tom. 2. cap. 2. n. 22. versic. item adde quod si res sit ab emptore alienata.* Cravett. *cons. 7. n. 15.* Apud Gallos in praxi receptum est, ut etiam hoc casu litteræ restitutionis impetrentur contra utrumque, contra primum venditorem, vel emptorem ad rescissionem contractus, contra possessorem ad restitutionem rei, & sic uno iudicio rescindens & rescissorium cumulantur. Reb. *ad constit. reg. tractat. de restitut. in præfat. n. 34.* Pap. *Notar. 3. l. 5. tit. du rescindant & rescissoire versic. qui plus est.*

Perperam intellexit Fabianus.

Cum quo tamen tenere videtur Roderic. Suar. *allegat 21. n. 7.*

Verfic. *Tertia conclusio.*

Qui tamen sciebat tempore acquisitionis.

Rota Avignon. *decis. 97. in fin.*

Verfic. *Quoties verò*

Adversus tertium possessorem intra quadriennium.

Rota Avignon. *decis. 97. in fin.*

Alibi etenim tradidimus,

Putat *lib. 1. var. resolut. cap. 3. n. 13.*

Jure Cæsareo intra 30. annos posse in iudicium deduci auxilium ex d. l. 2.

Gomez *var. resolut. tom. 2. cap. 2. n. 22. versic. item adde quod remedium Villalob. in communib. opin. litt. P. n. 239.* Marant. *part. 7. versic. & quandoque appellatur, nu. 84.* Quamquam Cajacius hanc actionem quadriennio, quemadmodum & omnes restitutorias actiones finiri tradat ex *Novell. Roman. de rescind. vendit. in paratit. C. rit. de rescind. vend. n. 3. & in comment. tit. ff. de minor. ad l. in causa 2. verb. idem Pomponius ait in fin.* Ab aliis verò inter enormiter & enormissimè læsum distinguitur: ut illè intra quadriennium ad re-